
بهاره موفقی/ با انجام تست گرم فاز اول خط3 
قطار شهری مشهد، اولین حرکت قطار شهری 
مشــهد به ســمت حرم مطهــر رضوی بــا حضور 
مســئولان به عنوان اولین مســافران این مسیر 
کلید خورد و آن طور که شهردار مشهد خبر داده، 
امســال این فاز که شــامل ایســتگاه های پایانه 
مســافربری، باب الجواد  و میدان شهداست، به 
بهره برداری خواهد رسید و عملا شبکه متروی 
مشهد به حرم مطهر رضوی می رسد.  به گزارش 
»خراســان رضوی«، مراســم تســت گرم فاز اول 
خط3 قطار شهری مشــهد روز گذشته با حضور 
فرمانده قرارگاه خاتم الانبیــا)ص(، مدیرعامل 
هلدینــگ تخصصــی راه‌وشهرســازی قــرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا)ص(، استاندار خراسان 
رضــوی، شــهردار مشــهد و جمعــی از اعضــای 

شورای شهر مشهد و دیگر مسئولان برگزار شد.

پروژه ای برای تسهیل تردد زائران	•
سردار غلامرضا عابد، فرمانده قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا)ص( در این مراسم بیان کرد: شاهد 
کار بزرگ و ارزشــمندی هســتیم که تست گرم 
فــاز اول خــط3 قطــار شــهری انجام می‌شــود. 
این پــروژه بــرای تســهیل تــردد زائران بــه حرم 
انجام می‌شــود. بــا اتصــال این خط بــه خطوط 
2 و 4 می‌توانیم قطار شــهری را بــه حرم متصل 
کنیم. محمدرضا رحمانی، مدیرعامل هلدینگ 
تخصصــی راه‌وشهرســازی قرارگاه ســازندگی 
خاتم الانبیا)ص( نیز بیان کــرد: اتفاقات خوبی 
در همین دوره یک ساله در شهر مشهد رخ داده و 
هشت اتفاق خوب داشتیم. وی افزود: در خط3 
پیشرفت فیزیکی ۷۰ درصدی داشتیم و از ۲۰ 
کیلومتر عبــور کردیــم. در خط4 نیز پیشــرفت 
خوبــی داشــتیم. در فــاز اول خــط3 اقدامــات 
ویژه‌ای انجام و رکوردهای خوبی زده شد. رکورد 
ریل‌گــذاری در کشــور را در خط3 شکســتیم و 

۳۰۰ متر ریل‌گذاری انجام شد. رحمانی تصریح 
کرد: متروی گلبهار را نیز سرعت خواهیم داد تا 
شرایط بهتری پیدا کند. برای آزادراه حرم تا حرم 
اقدامات خوبی انجام شــده، فقــط تامین مالی 
مورد حقوقــی دارد که باید در دولت حل شــود. 
مذاکرات پروژه قطار سریع‌الســیر نیــز در حال 

انجام است.

اهمیت ویژه فاز یک خط 3 	•
یعقوبعلی نظــری، اســتاندار خراســان رضوی 
نیز در این مراســم اظهار کــرد: اهمیت خط3 و 
مخصوصا این بخشــی که تســت گــرم آن انجام 
شد، در این است که شبکه ریلی مشهد را به حرم 
متصل می‌کند. وی افزود: در ایستگاهی که در 
پایانه قرار دارد، زائران و مســافران می‌توانند با 
استفاده از این مســیر خود را به حرم برسانند. از 
اقصی نقاط شهر نیز از طریق ســه خط دیگر که 
از ایستگاه میدان شهدا به حرم متصل می‌شود، 
می‌توانند به حرم مشرف شــوند. وی ادامه داد: 
در ســه پروژه مهــم قطــار سریع‌الســیر، آزادراه 
حرم تا حرم و شــهر فرودگاهی، افــق بلندی مد 
نظر اســت. از قطار سریع‌الســیر تهران-مشهد 

در برنامه هفتم نام برده شــده اســت. ۶۰ تا ۷۰ 
کیلومتر آزادراه حرم تا حرم در استان قرار دارد که 
نیازمند ۳۰ همت است. اولین گام را برداشتیم 
و ۱۰ همت مصوب شده است. شهر فرودگاهی 
نیز آغاز خواهد شــد. محمدرضا قلندر شــریف، 
شهردار مشــهد نیز در این مراسم با اشاره به این 
که خط2 در حال تکمیل است و ایستگاه‌های آن 
امسال به پایان می‌رسد، بیان کرد: تست گرم فاز 
یک خط3 قطار شهری انجام شــد که در میدان 
شهدا، باب‌الجواد)ع( و پایانه مسافربری است. 
این بخش اتصال‌دهنده خطوط ریلی مشهد به 
حرم است که امسال حتما به بهره‌برداری خواهد 
رســید و زیر بار ترافیــک خواهد رفــت. حفاری 
خط3 در حال انجام و اتمام است و حفاری خط4 

نیز همزمان انجام می‌شود.

درخواست شورا از قرارگاه خاتم 	•
مجید نژادحســین، رئیس کمیســیون عمران، 
حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر مشهد نیز در این 
مراسم خطاب به  فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم 
الانبیا )ص( بیان کرد: شما در سفر قبلی خود در 
استانداری چند مورد را از شورا خواستید که همه 

انجام شــد، ما نیز یک درخواســت از شما داریم، 
۱۲ تا ۱۳ پروژه بزرگ در سال ۱۴۰۳ در مشهد 
داریــم، اما به دلیل شــرایط مالی شــهرداری و با 
توجه به قانون درآمدهای پایدار و رکود در مسکن 
مجبور هســتیم به ســمت قرارگاه خاتــم بیاییم. 
وی افزود: درخواست داریم با شهرداری مشهد 
انعطاف بیشتری داشته باشید و پروژه‌ها را منوط 
به پیش‌پرداخت نکنید، مطالعــات این پروژه‌ها 
انجــام شــده و کار اجرایــی دارد. موســی‌الرضا 
حاجی‌بگلو، سخنگوی شــورای شهر مشهد نیز 
در این مراســم بیان کرد: فاز یک خــط 3 تا پایان 
سال به بهره‌برداری خواهد رسید و رئیس‌جمهور 
برای مســافرگیری حضور خواهند داشــت. وی 
افزود: حفاری تونل خط3 تا پایان ســال به اتمام 
خواهد رسید و تا پایان سال ۱۴۰۴ حفاری تمام 
تونل‌ها به اتمام می‌رسد. وی خاطرنشان کرد: با 
توسعه حمل‌ونقل عمومی که مقرر شد امسال در 
حوزه اتوبوسرانی ۵۰۰ دستگاه جدید را اضافه 
کنیم، دنبال این هستیم هوای پاک را در مشهد 
داشته باشیم. کیانوش کیامرز، مدیرعامل شرکت 
قطارشهری شــهرداری مشــهد در مراسم تست 
گرم فاز اول خط3 قطار شهری مشهد با بیان این 
که در چند ماه آینده به ۴۰۰۰ میلیارد اعتبار نیاز 
داریم، افزود: تمام زیرساخت‌ها را آماده کردیم و 
اوراق بسیار خوبی برای مشهد عملیاتی شده که 
تیرماه به حساب شهرداری می‌آید. دولت ۲۰۰۰ 
میلیارد به مشهد تخصیص داده که اگر عملیاتی 
شود آورده خوبی برای ما خواهد داشت. وی بیان 
کرد: ســال 1379 که خط یک را شــروع کردیم 
طراحی ایستگاه‌ها و تونل‌ها ۱۰۰ درصد خارجی 
بود. امــروز ۸۰ درصد تجهیــزات و ۱۰۰ درصد   
ساخت ایستگاه‌ها و احداث تونل داخلی است و 

در خط4 تا ۹۰ درصد هم می‌رسانیم.
شــایان ذکر اســت بنا بر اعــام روابط عمومی 
شــرکت قطارشــهری، فــاز یــک خــط3 قطار 
شــهری مشــهد شــامل ایســتگاه هــای پایانه 
مســافری امام رضــا)ع(، 15 خرداد، بســیج، 
دانــش، بــاب الجــواد، شارســتان و میــدان 
شهداست که در مرحله اول فقط سه ایستگاه 
پایانه مســافربری امام رضا)ع(،  باب الجواد و 
میدان شهدا بهره برداری می شود و پس از آن 

بقیه ایستگاه ها در مدار قرار می گیرد.

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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آزادی ۵۱۲ زندانی جرایم غیرعمد 
استان با کمک خیران

رئیس ســتاد مردمی رســیدگی به امور دیــه و کمک به 
زندانیــان در خراســان رضــوی گفــت: ۵۱۲ زندانــی 
نیازمنــد جرایم غیرعمــد و دارای شــرایط، پارســال با 
کمک خیران و از طریق ســتاد دیه اســتان آزاد شدند. 
جواد غفاریان توســی در گفت و گــو با ایرنا افــزود: این 
تعداد زندانی جرایم غیرعمد در قالب برگزاری آیین های 
گلریزان، مناسبت های مختلف مذهبی و پویش های 
آزادی زندانیان یا کمک مســتقیم خیران به ســتاد دیه 
استان آزاد شدند. وی شمار آیین های گلریزان خراسان 
رضوی در مناســبت های مختلف را ۳۳ مورد در ســال 
گذشته اعلام کرد و گفت: در ماه مبارک رمضان امسال 
نیز تاکنون در برخی شهرستان ها مراسم گلریزان آزادی 
زندانیان برگزار شده و روز یک شنبه برای نخستین بار 
گلریزان آزادی زندانیان به همــت اتحادیه صنف طلا، 

جواهر و نقره مشهد برگزار خواهد شد.

  جلوه گری گل های لاله
 در بوستان ملت مشهد

معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهرداری مشهد 
گفت: هــزاران گل لاله در بوســتان ملت بــه گل‌دهی 
رســیده و آماده بازدید علاقه مندان اســت. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، مهدی یعقوبی 
اظهار کرد: عملیات آماده‌سازی بستر و مراحل کاشت 
پیازهای گل لاله از اوایل آذرماه سال ۱۴۰۲ در بوستان 
ملت و باغ گل‌ها آغاز شــد و اکنون بــه مرحله گل‌دهی 
رسیده است و در بازه زمانی حدود یک ماه آماده بازدید 
زائرین و شهروندان است. یعقوبی ادامه داد: همچنین 
امسال برای اولین بار در طرح استقبال از بهار ۱۴۰۳، 
در جوار مزار شــهدا در ۱۰ بوســتان سطح شهر شامل 
بوســتان‌های ارم، وحدت، آلاله، اردیبهشــت، طوبی، 
کوهسنگی، خورشید، نیلوفر آبی، ملت و عرصه میدان 
شهدا ۱۰۴ فلاورباکس گل پیازی لاله جانمایی شده 

است.

  سامان دهی 117 متکدی
 در مشهد طی نوروز

معاون اجتماعی و مشارکت های سازمان اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری مشــهد گفت: در ایام نوروز، 117 
متکدی از مناطق مختلف شــهر مشــهد توســط اکیپ 
های گشت ویژه جمع آوری و برای سامان دهی به مراکز 
خانه سبز و کمپ های ترک اعتیاد ماده 16 انتقال پیدا 

کردند. 

خبر

 اجتماعی 

معاون استاندار تشریح کرد:

 تصمیمات استانداری برای کاهش
 ۳ آسیب‌ اجتماعی مهم

معــاون فرهنگــی، اجتماعــی و زیــارت اســتانداری 
خراســان رضوی تدابیر این معاونــت را برای کاهش 
آسیب‌های اجتماعی مانند طلاق، اعتیاد و بالارفتن 
ســن ازدواج تشــریح کرد. به گزارش روابط عمومی 
استانداری، حجت‌الاسلام والمسلمین گنابادی نژاد 
اظهار کرد: نخستین اقدام این است که به دستور وزیر 
کشور شوراهای اجتماعی استان‌ها باید با محوریت 
استانداران به صورت منظم و عملیاتی تشکیل شود. 
همچنیــن در حــوزه معاونــت فرهنگــی و اجتماعی 
استانداری خراســان رضوی ما به ســه طرح و ابتکار 
رسیدیم که یکی از آن‌ها طرح »پیوند ماندگار« است. 
پیوند ماندگار شامل آموزش‌های حین ازدواج برای نو 
مزدوجین مشهدی است. ما در استان سالانه حدود 
۴۰ هزار ازدواج داریم که ۲۰ هزار مورد آن مربوط به 
شهر مشهد و بقیه مربوط به سایر شهرستان‌هاست. 
با تفاهم و همکاری که میان دانشــگاه علوم پزشکی، 
دادگســتری، آســتان قــدس رضــوی، شــهرداری و 
استانداری صورت گرفته قرار شد در مرحله نخست 
همه ۲۰ هــزار زوج مشــهدی از آموزش‌هایــی که از 
سوی مرکز امور خانواده و زنان آستان قدس رضوی، 
مرکز مشاوره آستان قدس رضوی و معاونت فرهنگی 
اجتماعی شــهرداری ارائه می‌شود، بهره‌مند شوند. 
وی افــزود: با حمایت ویژه ریاســت کل دادگســتری 
استان قرار شد در ۲۰ دستگاهی که بیشترین فراوانی 
مخاطبان و کارکنان را دارند، شورای صلح و سازش 
تشکیل شود. حجت الاســام والمسلمین گنابادی 
نژاد هدف اصلی و محوری این شوراها را فعال کردن 
دستگاه‌ها در مباحث حوزه خانواده‌های کارکنانشان 
با اقدام‌هایی همچون آمــوزش، حمایت، راهنمایی، 
مشــاوره و نیز مداخله‌گری در کاهش آســیب طلاق 
برشمرد. در همین راســتا و بنا بر دســتور رئیس کل 
دادگستری استان اگر از میان کارکنان این دستگاه‌ها 
کسی متقاضی طلاق باشد دادگاه‌ها درخواست آن‌ها 
را نخواهند پذیرفت و کارشــان به همین شــوراهای 
صلح و ســازش محــول می‌شــود. وی تصریــح کرد: 
ســومین اقدام در خصوص آســیب‌های اجتماعی با 
دستور استاندار به صورت آزمایشی در سال گذشته 
آغاز شد و در سال ۱۴۰۳ به طور کامل و دقیق انجام 
می‌شــود و آن هم اضافه شدن شاخص‌های عملکرد 
حوزه خانواده به تست‌های ارزیابی دستگاه‌هاست. 
این شاخص‌ها در ســه موضوع ازدواج، فرزندآوری و 
طلاق است. وی در ادامه به طرح »پیشران اجتماعی 

محلات«  نیز اشاره کرد .
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تست گرم فاز یک خط 3 قطارشهری مشهد انجام شد

امسال مترو به حرم می رسد
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